
 

 

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

PORTARIA Nº 039/03 DE 18 DE JULHO DE 2003. 

 

 

 

 

 O Prefeito do Município de Jaciara-MT, Valdizete Martins Nogueira, no uso de 

suas atribuições legais, e  

 

 Considerando o que consta da Lei Municipal nº 540/93 de 19 de maio de 1993, 

c/c com a Lei Municipal nº 596/94, de 08 de novembro de 1994. 

 

 

 RESOLVE: 

 

 

 NOMEAR, como membros TITULARES e SUPLENTES, representantes dos 

respectivos órgãos, que integram o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – 

CONDEMA de Jaciara-MT, as seguintes pessoas: 

 

 01) Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e 

Lazer. 

 

 Titular – Emerson Guimarães da Silva 

 Suplente – Edna Maria Bragatto 

 

  02) Representante do Setor de Promoção Social. 

 

 Titular – Cátia Aparecida Moura Pasqualotto  

 Suplente – Emerson de Moura 

 

 

 03) Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais. 

 

Titular – Pedro Rodrigues Torres  

 Suplente – Anilda Carlos de Almeida 

 

04) Representante da Câmara Municipal de Vereadores. 

 

Titular – Francisco Martins Pereira  

 Suplente – Rodrigo Francisco 

 

05) Representante da EMPAER – MT 

 

Titular – Ilton Batista Camilo  

 Suplente – Carlos José Oliveira 

 

06) Representante da Secretaria de Indústria, Comercio e Turismo 

 

Titular – Jesus Soares de Oliveira  

 Suplente – Francisca Moreira do Nascimento 



 

 

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

07) Representante da AEMA 

 

Titular – Robison Coutinho Alexandrino  

 Suplente – Martin Hurman 

 

08) Representante do INDEA – MT 

 

Titular – Mario Artur Lopes Correa  

 Suplente – Antonio Pereira dos Santos 

 

09) Representante do Sindicato dos Produtores Rurais. 

 

Titular – Pedro Alexandrino da Silva  

 Suplente – Marlucia Andrade Gomes 

 

10) Representante do Rotary Club. 

 

Titular – Deoclides Ataíde Passos 

 Suplente – Sandra Helena Turra Chavarelli 

 

 11) Representante da Secretaria de Saúde e Meio Ambiente. 

 

Titular – Eder José Vieira Mota  

 Suplente – Douglas Fabiano Américo  

 

12) Representante da Associação de Moradores de Bairro de Jaciara. 

 

Titular – Daniela Schimidt da Silva   

 Suplente – Wanderlucy Batista Ferreira 

 

 13) Representante da Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Jaciara. 

 

Titular – Pedro Soares Neto  

 Suplente – José Saraiva Granjeiro 

 

 

 REGISTRE-SE  

 PUBLIQUE-SE 

 CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

EM 18 DE JULHO DE 2003 

 

 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



 

 

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

CLÁUDIO XIMENES LOPES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, GESTÃO E CONTROLE.  

 

 

    AUDIMAR ROCHA SANTOS 

    SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE 


